
RELAÇÃO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO

FUNÇÃO NEOP Data emissão
Data

liquidação
Classificação funcional 

programática
Credor

Valor 
processado R$

Valor não 
processado R$

SAÚDE
Fundo Municipal de 

Saúde
122 04/01/2016 10.301.0008.2076.0000 FOLHA DE PAGAMENTO PESSOAL 

CONTRATADO
R$ 8.809,79 R$ 0,00

127 04/01/2016 10.301.0008.2073.0000 FOLHA DE PAGAMENTO PESSOAL 
CONTRATADO

R$ 7.381,80 R$ 0,00

379 01/03/2016 10.122.0008.2029.0000 MARQUES CONSULT. LTDA ME R$ 992,00 R$ 0,00

823 11/06/2016 10.122.0008.2029.0000 BARBOSA & OLIVEIRA CONS. EM GESTÃO 
PUBLICA LTDA

R$ 2.500,00 R$ 0,00

1014 01/08/2016 10.301.0008.2077.0000 SOLUMED DISTR. MED. PROD. SAUDE LTDA R$ 1.770,00 R$ 0,00

1201 12/09/2016 10.122.0008.2029.0000 DROGA FONTE LTDA R$ 356,00 R$ 0,00

1275 15/09/2016 10.301.0008.2077.0000 SOLUMED DISTR. MED. PROD. SAUDE LTDA R$ 1.566,00 R$ 0,00

1466 10/11/2016 10.122.0008.2029.0000 MARIA JOSE OLIVEIRA DA COSTA R$ 213,00 R$ 0,00

1542 05/12/2016 10.122.0008.2029.0000 MARQUES CONSULT. LTDA ME R$ 800,00 R$ 0,00

1563 01/12/2016 10.122.0008.2029.0000 R.M DIAGNOSTICOS LTDA R$ 2.025,00 R$ 0,00

1616 16/12/2016 10.301.0008.2071.0000 FOLHA DE PAGAMENTO PESSOAL 
CONTRATADO

R$ 87.836,29 R$ 0,00

1628 16/12/2016 10.122.0008.2029.0000 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUN. DE 
FERREIROS-FUMAP

R$ 13.458,57 R$ 0,00

1629 23/12/2016 10.122.0008.2029.0000 FOLHA DE PAGAMENTO - SAUDE R$ 59.379,52 R$ 0,00

1642 23/12/2016 10.122.0008.2029.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE 
SOCIAL

R$ 18.831,94 R$ 0,00

1643 23/12/2016 10.122.0008.2029.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE 
SOCIAL

R$ 3.064,48 R$ 0,00

1644 23/12/2016 10.301.0008.2073.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE 
SOCIAL

R$ 688,80 R$ 0,00

1645 23/12/2016 10.301.0008.2071.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE 
SOCIAL

R$ 19.478,18 R$ 0,00

1646 23/12/2016 10.301.0008.2076.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE 
SOCIAL

R$ 1.090,32 R$ 0,00

Subtotal do Fundo Municipal de Saúde R$ 230.241,69 R$ 0,00

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
T

O
N

IO
 JO

SE
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

, W
E

R
IC

A
 C

H
A

V
E

S D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

, JU
L

IE
R

M
E

 B
A

R
B

O
SA

 X
A

V
IE

R
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 4cece5a8-6114-4ccc-a6c3-c8a55973dd12



FUNDO MUNICIPAL DE 
ACAO SOCIAL DE 

FERREIROS
22 04/01/2016 08.243.0005.2041.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE 

SOCIAL
R$ 630,37 R$ 0,00

31 04/01/2016 08.122.0005.2039.0000 FOLHA DE PAGAMENTO R$ 2.464,00 R$ 0,00

256 09/06/2016 08.122.0005.2039.0000 BARBOSA & OLIVEIRA CONS. EM GESTÃO 
PUBLICA LTDA

R$ 1.500,00 R$ 0,00

369 07/10/2016 08.122.0005.2039.0000 ITAMBENET-EDGAR RODRIGUES ROMÃO FILHO R$ 206,00 R$ 0,00

387 10/10/2016 08.244.0005.2041.0000 MARIA DA GLORIA COSTA SOUZA R$ 138,00 R$ 0,00

395 10/10/2016 08.122.0005.2039.0000 EMPRESA JULIERME BARBOSA -EPP. R$ 2.000,00 R$ 0,00

462 30/12/2016 08.122.0005.2039.0000 EDUARDO TEIXEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS R$ 3.500,00 R$ 0,00

476 30/12/2016 08.243.0005.2041.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE 
SOCIAL

R$ 1.153,92 R$ 0,00

477 30/12/2016 08.243.0005.2041.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE 
SOCIAL

R$ 1.153,92 R$ 0,00

Subtotal do Fundo Municipal de Ação Social de Ferreiros R$ 12.746,21 R$ 0,00
FUNDO MUNICIPAL DA 

INFANCIA E DA 
JUVENTUDE

24 22/07/2016 08.243.0005.2083.0000 FOLHA DE PAGAMENTO R$ 0,00 R$ 6.461,78

31 08/09/2016 08.243.0005.2083.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE 
SOCIAL

R$ 924,00 R$ 0,00

33 23/12/2016 08.243.0005.2083.0000 FOLHA DE PAGAMENTO R$ 5.182,23 R$ 0,00

38 23/12/2016 08.243.0005.2083.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE 
SOCIAL

R$ 1.088,27 R$ 0,00

Subtotal do Fundo Municipal da Infância e da Juventude R$ 7.194,50 R$ 6.461,78

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FERREIROS

63 04/01/2016 12.361.0021.2017.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE 
SOCIAL

R$ 2.977,93 R$ 0,00

64 04/01/2016 12.361.0021.2026.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE 
SOCIAL

R$ 1.788,76 R$ 0,00

118 04/01/2016 04.122.0002.2002.0000 FOLHA DE PAGAMENTO R$ 880,00 R$ 0,00

139 04/01/2016 15.122.0002.2006.0000 FOLHA DE PAGAMENTO R$ 27.858,79 R$ 0,00
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244 02/02/2016 15.122.0002.1010.0000 PAULO ZIOBER-EQUIPAMENTOS 
METALURGICOS LTDA

R$ 48.717,00 R$ 0,00

245 02/02/2016 15.122.0002.1010.0000 PAULO ZIOBER-EQUIPAMENTOS 
METALURGICOS LTDA

R$ 2.088,00 R$ 0,00

246 02/02/2016 15.122.0002.1010.0000 PAULO ZIOBER-EQUIPAMENTOS 
METALURGICOS LTDA

R$ 55.470,00 R$ 0,00

1035 06/07/2016 04.122.0002.2002.0000 MERCADINHO BOM PREÇO-SICLEBIO GOMES 
DA SILVA

R$ 0,00 R$ 22.281,84

1282 19/08/2016 15.451.0012.1012.0000 JFE- PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. R$ 27.975,29 R$ 0,00

1427 09/09/2016 04.122.0002.2002.0000 GILBERTO R.SILVA - GB BATERIAS R$ 0,00 R$ 7.559,46

1766 10/10/2016 28.123.0000.0003.0000 JET GRAFICA R$ 0,00 R$ 11.211,00

1946 25/11/2016 04.122.0002.2002.0000 EXCLUSIVE - MODA E INFORMATICA LTDA R$ 138,00 R$ 0,00

1978 02/12/2016 28.123.0000.0003.0000 VIVIANE CABRAL DE ALBUQUERQUE R$ 5.509,92 R$ 0,00

1979 02/12/2016 04.122.0002.2002.0000 FABIANA GONÇALVES FIGLIOULO R$ 1.377,48 R$ 0,00

1999 07/12/2016 28.123.0000.0003.0000 CARLOS RAMIRO DE BRITO CAVALCANTI R$ 0,00 R$ 41.666,67

2116 23/12/2016 04.122.0002.2006.0000 CKLEBIA CRISTINA PONTES SILVA R$ 0,00 R$ 2.330,88

2127 27/12/2016 04.122.0002.2002.0000 MERCADINHO BOM PREÇO-SICLEBIO GOMES 
DA SILVA

R$ 140,00 R$ 0,00

2149 23/12/2016 04.122.0000.2055.0000 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUN. DE 
FERREIROS-FUMAP

R$ 28.952,98 R$ 0,00

2150 23/12/2016 12.361.0021.2017.0000 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUN. DE 
FERREIROS-FUMAP

R$ 15.371,14 R$ 0,00

2151 22/12/2016 04.122.0002.2002.0000 FOLHA DE PAGAMENTO R$ 8.847,61 R$ 0,00

2155 26/12/2016 04.122.0002.2002.0000 FOLHA DE PAGAMENTO R$ 53.536,82 R$ 0,00

2157 26/12/2016 06.122.0002.2014.0000 FOLHA DE PAGAMENTO R$ 20.965,71 R$ 0,00

2159 23/12/2016 15.122.0002.2006.0000 FOLHA DE PAGAMENTO R$ 880,00 R$ 0,00

2161 23/12/2016 15.122.0002.2006.0000 FOLHA DE PAGAMENTO R$ 19.998,79 R$ 0,00

2163 23/12/2016 12.361.0021.2009.0000 FOLHA DE PAGAMENTO R$ 10.971,19 R$ 0,00

2165 23/12/2016 12.361.0021.2026.0000 FOLHA DE PAGAMENTO R$ 312.416,57 R$ 0,00

2167 23/12/2016 12.361.0021.2017.0000 FOLHA DE PAGAMENTO R$ 69.564,69 R$ 0,00

2168 26/12/2016 12.361.0021.2026.0000 FOLHA DE PAGAMENTO R$ 12.248,02 R$ 0,00

2169 23/12/2016 15.122.0002.2006.0000 FOLHA DE PAGAMENTO R$ 1.050,28 R$ 0,00

2193 23/12/2016 04.122.0000.2054.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE 
SOCIAL

R$ 24.771,24 R$ 0,00

2194 23/12/2016 04.122.0000.2054.0000 INSS - INSTITUTO NACIONAL DA SEGURIDADE 
SOCIAL

R$ 0,00 R$ 184,80

2225 23/12/2016 12.361.0021.2026.0000 FUNDO PREVIDENCIARIO DO MUN. DE 
FERREIROS-FUMAP

R$ 72.827,32 R$ 0,00
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Subtotal do Prefeitura Municipal de Ferreiros R$ 827.323,53 R$ 85.234,65
TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS R$ 1.077.505,93 R$ 91.696,43
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RELAÇÃO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, INSCRITOS
NO EXERCÍCIO

NEOP Data emissão
Data

liquidação
Classificação funcional 

programática
Credor

Valor 
processado R$

Valor não 
processado R$

6 04/01/2016 09.272.0006.2065.0000 FOLHA DE PAGAMENTO PENSIONISTAS R$ 20.710,87 R$ 29.860,52

37 01/09/2016 09.272.0006.2056.0000 EMPRESA JULIERME BARBOSA -EPP. R$ 2.000,00 R$ 0,00

41 08/12/2016 09.272.0006.2065.0000 FOLHA DE PAGAMENTO DE INATIVOS R$ 324.353,67 R$ 0,00

TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS DO RPPS R$ 347.064,54 R$ 29.860,52
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